
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫ Н ТУШ ААЛ

Дугаар Улаанбаатар хот

Багахангай дүүргийн “Илч орд” орон 
нутгийн өмчит аж ахуйн тооцоотой үйлдвэрийн 

газрын эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 
дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 03 
дугаар сарын 19-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 28,417,099.6 /хорин найман сая дөрвөн зуун арван 
долоон мянга ерэн есөн төгрөг жаран мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Багахангай 
дүүргийн “Илч орд” орон нутгийн өмчит аж ахуйн тооцоотой үйлдвэрийн газар 
/Д.Гантулга/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Хавсралтад дурдсан 5 нэр төрлийн 4,646,100.0 /дөрвөн сая зургаан зуун 
дөчин зургаан мянга нэг зуун/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг 
байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт 
үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 17 нэр төрлийн 23,770,999.6 /хорин гурван сая 
долоон зуун далан мянга есөн зуун ерэн есөн төгрөг жаран мөнгө/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар 
хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг 
Багахангай дүүргийн “Илч орд” орон нутгийн өмчит аж ахуйн тооцоотой 
үйлдвэрийн газар /Д.Гантулга/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг худалдан борлуулах ажпыг зохион 
байгуулахыг Урт цагаан үйлчилгээ, аж ахуйн төв /П.Батжаргал/-д үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

1119282495 .±*.2576589 1 1 ^ , ' о ' ‘ п П 9 4 1



Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт

Нийслэлийн Ө мчийн аш иглалт, Удирдлагын 

газрын даргын 2020 оны .^ ...ду гаар  

сарын /^ .өдрийн^^^гоот туш аалы н хавсралт

Байгууллагын нэр: Багахангай дүүргийн "Илч орд" О Н

Д/д Э д  хөрөнгийн нэр

с;
$
*
IГОого
с;|_
3
<

*1_ог
X

*

<0
X

ст>
О
*

<т>
X
о
о
1-

Нэгжийн үнэ Н и й т үнэ
Байгуулсан

элэгдэл

сг>
I
>-
с;ст>
с г|_ст>
сс
с;
>-

с;го
I-

сг>|_
с;ст>о.
сг
ш
О

I
1-

^ с;
' ст> 

со X 
ш
X  с!
ф

ё  га 
го X 
С ГО
^ О
>» I

го

I  г
< Ш Е  П
< о  л  ос
< О сц с 
П 1 О-
 ̂ о  X -  

^ —

1 Ком пью терийн  ш ирэз 10 Ш 1 45,000 .0 45 ,000 .0 45 ,000 .0 - Э вдэрсэн А ктлах 0 Устгах

2 Х үрэн  ш и р ээ  /том/ 5 ш 1 500,000.0 500,000.0 500 ,000 .0 - Э вдэрсэн А ктлах 0 Т а та х

3 С а а р а л  ш и р ээ 5 ш 3 300,000.0 900,000.0 900 ,000 .0 - Э вдэрсэн А ктлах 0 Т а та х

4 Дарга са н д а л 5 ш 1 230,000.0 230,000.0 230 ,000 .0 - Э вдэрсэн А ктлах 0 Т а та х

5 Ш ургуулгатай ш ирээ 8 ш 1 375,000.0 375,000.0 375 ,000 .0 - Э вдэрсэн А ктлах 0 Устгах

6 Угтвар ширээ 8 ш 1 200,000.0 200,000.0 200,000.0 - Э вдэрсэн А ктлах 0 Т а та х

7 Ханы н ш үүгээ /стенк/ 8 ш 1 575,000.0 575,000.0 575 ,000 .0 - Э вдэрсэн Актлах 0 Т а та х

8 С а н д а л  1 8 ш 1 65,000.0 65,000 .0 65,000 .0 - Э вдэрсэн Актлах 0 Т а та х

9 Диван кресло 8 ш 1 950,000.0 950,000.0 950 ,000 .0 - Э вдэрсэн Актлах 0 Устгах

Тавилга эд хогшлын 
дүн 3,840,000.0 3 ,840,000.0 -

10 Факсын а п п а р а т 5 ш 1 164,454.1 164,454.1 164,454.1 - Э вдэрсэн Актлах 0 Т а та х



11
Сүлжээний насос 
1020

5 ш 2 4,090,909.1 8,181,818.2 8,181,818.2 - Эвдэрсэн Актлах 0 Татах

12 Гагнууртай мотор 5 ш 1 3,234,000.0 3,234,000.0 3,018,400.1 215,599.9 Эвдэрсэн Актлах 0 Татах

13 Молдок 5 ш 1 423,500.0 423,500.0 395,266.5 28,233.5 Эвдэрсэн Актлах 0 Устгах

14 Багажны ком 5 ш 1 2,852,600.0 2,852,600.0 2,662,426.5 190,173.5 Эвдэрсэн Актлах 0 Устгах

15 Тэжээлийн насос 10 ш 1 510,000.0 510,000.0 375,000.0 135,000.0 Эвдэрсэн Актлах 0 Татах

16 Ус соруулагч насос 10 ш 1 380,000.0 380,000.0 364,167.1 15,833.0 Эвдэрсэн Актлах 0 Татах

17 5 тн-ын тайль 11 ш 1 22,727.3 22,727.3 22,727.3 - Эвдэрсэн Актлах 0 Татах

18 Сүлжээний насос 9 ш 1 4,500,000.0 4,500,000.0 4,500,000.0 - Эвдэрсэн Актлах 0 Татах

19 Компьютер НР 7 ш 1 1,200,000.0 1,200,000.0 1,200,000.0 - Эвдэрсэн Актлах 0 Татах

20 Компьютер ОеП 7 ш 1 952,727.3 952,727.3 952,727.3 - Эвдэрсэн Актлах 0 Татах

21 Компьютер ОеП 3020 5 ш 1 1,265,272.7 1,265,272.7 1,244,184.9 21,087.8 Эвдэрсэн Актлах 0 Татах

22
Зөөврийн компьютер 
Асег

7 ш 1 890,000.0 890,000.0 890,000.0 - Эвдэрсэн Актлах 0 Татах

Тоног төхөөрөмжийн дүн 24,577,099.6 23,971,171.8 605,927.7

Нийт данснаас хасагдах хөрөнгийн дүн 28,417,099.6 27,811,171.8 605,927.7
Үүнээс: Худалдах хөрөнгийн дүн

Устгах хөрөнгийн дүн 4,646,100.0

Татан төвлөрүүлэх хөрөнгийн дүн 23,770,999.6

Худалдсанаас олох орлого

НӨАУГ-т төвлөрүүлэх 30%


